
Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования   

Дом детского творчества 

 

Приказ № 13- од 

от 14. 05.2021г 

 

«О мерах по предупреждению коррупции в МБУДО ДДТ»  

  

    Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии 

коррупции» в целях организации работы по предупреждению коррупции в Муниципальном 

бюджетном учреждении дополнительного образования Доме детского творчества( далее  

учреждение либо МБУДО ДДТ) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Утвердить:  

1.1. Антикоррупционную политику Муниципального бюджетного учреждении дополнительного 

образования Дома детского творчества в новой редакции  (Приложение  к настоящему приказу);  

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции: 

 –    Ерофеева Е.В. , зам.директора по УВР, председатель комиссии;  

–     Жгилева Е.В.,секретарь комиссии;  

–    Оленников А.А., член комиссии;  

-     Гуменюк А.С., член комиссии; 

-      Филинов А.О., член комиссии 

 2. Ответственными за реализацию Антикоррупционной политики муниципального 

общеобразовательного учреждения назначить: Ерофееву Е.В., заместителя директора по УВР.  

3. Комиссии в срок до 15.05.2021г разработать и представить директору на утверждение План 

противодействия коррупции МБУДО ДДТ на 2021г 

4. Комиссии в срок до 15.05.2021 г. провести оценку коррупционных рисков МБУДО ДДТ и 

представить директору  на утверждение Перечень коррупционных рисков и Перечень должностей 

с высоким риском коррупционных проявлений;  

5.Утвердить  перечень должностей МБУДО ДДТ с высоким риском коррупционных проявлений( 

Приложение № 1) 

6.Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупции ( Приложение № 2)  

7.Утвердить Перечень коррупционных рисков в МБУДО ДДТ ( Приложение № 3) 

8.  Коршиковой И.В.,директору учреждения , ответственной за ведение делопроизводству по 

личному составу,  в срок до 17.05.2021 г. в установленном порядке ознакомить работников 

учреждения, предусмотрев в них ответственность за несоблюдение требований 

Антикоррупционной политики.  

9. Ерофеевой Е.В..., заместителю директора по УВР  в срок до 17.05.2021 г. ознакомить 

подчиненных работников с Антикоррупционной политикой. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

11. Приказ вступает в силу с момента подписания.  

  

                 

                  Директор     МБУДО ДДТ                                          И.В.Коршикова  

 


		2021-06-02T15:02:39+0900
	п.Вершино-Дарасунский
	Коршикова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




